Latin texts courtesy of the Perseus Digital Library. <http://www.perseus.tufts.edu>

9. (a) *quo pius ... sumus* (lines 15–16). Identify **two** ways in which Aeneas, Tullus and Ancus are linked. [2]
- (b) Translate *Gratia ... diem* (lines 5–8). [3]
- (c) *infernis ... Pirithoo* (lines 25–28). Analyse the **two** mythological references. [2]
- (d) Identify **three** stylistic features in this extract **and** describe their effect. Support your answer by quoting the Latin text. [3]

Option F: Good living**Extract 10 Seneca, *De Tranquillitate Animi* 2.6–8**

omnes in eadem causa sunt, et hi qui levitate vexantur ac taedio adsiduaque mutatione propositi, quibus semper magis placet quod reliquerunt, et illi, qui marcent et oscitantur. adice eos, qui non aliter quam quibus difficilis somnus est versant se et hoc atque illo modo componunt, donec quietem lassitudine inveniunt. statum vitae suae reformando subinde in eo novissime
 5 manent, in quo illos non mutandi odium sed senectus ad novandum pigra deprendit. adice et illos, qui non constantiae vitio parum leves sunt sed inertiae, et vivunt non quomodo volunt, sed quomodo coeperunt. innumerabiles deinceps proprietates sunt sed unus effectus vitii, sibi displicere. hoc oritur ab intemperie animi et cupiditatibus timidis aut parum prosperis, ubi aut non audent quantum concupiscunt, aut non consequuntur et in spem toti prominent;
 10 semper instabiles mobilesque sunt, quod necesse est accidere pendentibus. ad vota sua omni via tendunt et inhonesta se ac difficilia docent coguntque, et ubi sine praemio labor est, torquet illos irritum dedecus, nec dolent prava se sed frustra voluisse. tunc illos et paenitentia coepti tenet et incipiendi timor subrepatque illa animi iactatio non invenientis exitum, quia nec imperare cupiditatibus suis nec obsequi possunt, et cunctatio vitae parum se explicantis et inter destituta
 15 vota torpentis animi situs.

Latin texts courtesy of the Perseus Digital Library. <http://www.perseus.tufts.edu>

10. (a) *sibi displicere* (line 8). Explain why men become displeased with themselves. Support your answer by quoting the Latin text. [2]
- (b) *animi iactatio* (line 13). Identify the source of this state of mind. Support your answer by quoting the Latin text. [2]
- (c) Examine the ways in which resolution of the mind is highlighted through the literary qualities of the extract. Support your answer by quoting the Latin text. [6]

Turn over

Section B

Discuss any **one** of the following prompts. Your answer should demonstrate your understanding of the prescribed authors, knowledge of broader contexts, and critical analysis.